QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 20146  CADERNO 8

PORTARIA N° 058/2014-DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA),
20 DE FEVEREIRO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653169
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, em exercício no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo n° 2014/19902
RESOLVE:
CONCEDER trinta (30) dias de Licença Prêmio ao servidor
AUGUSTO REIS PINHEIRO, matrícula nº 5109094/ 1,
ocupante do cargo de Motorista, referente ao triênio de
07/11/1998 a 07/11/2001, no período de 17/02/2014 a
18/03/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO SÁVIO FERNÁNDEZ MILEO
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos em exercício.

PORTARIA DE TRASNFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653173

PORTARIA N0 062/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 24 DE FEVEREIRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 061/2014, de 21.02.2014,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo
de férias do servidor ANANIAS SOARES DA COSTA, matrícula
funcional n°.57202332/1, concedido por meio da Portaria n°.
031/2014, de 23.01.2014, publicada no DOE n°. 32.570 de
27.01.2014, do período 03.03.2014 a 01.04.2014, referente ao
exercício 2013, para 01.07.2014 a 30.07.2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO SÁVIO FERNÁNDEZ MILEO
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em
exercício.

PORTARIA DE FÉRIAS ABRIL/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653175

PORTARIA N0 064/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 25 DE FEVEREIRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57198470/3 Antônio Duarte Brandão Neto 2014 01/04 a 30/04/2014

57193693/2 Fernanda de Fátima Mendes Monteiro 2014 14/04 a 13/05/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO SÁVIO FERNÁNDEZ MILEO
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em
exercício.

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653177

PORTARIA N0 065/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 25 DE FEVEREIRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de
férias do servidor IVAM SENA DOS SANTOS, matrícula funcional
n°.5258863/2, concedido por meio da Portaria n°. 001/2014,
de 02.01.2014, publicada no DOE n°. 32.561 de 14.01.2014,
do período 26.02.2014 a 27.03.2014, referente ao exercício
2014, para momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO SÁVIO FERNÁNDEZ MILEO
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em
exercício.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652857
PORTARIA Nº. 215 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho de
2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e
Considerando o despacho da Secretária de Estado de
Administração de 20 de fevereiro de 2014;
Considerando o despacho do Assessor da FASEPA de 25 de
fevereiro de 2014;
Considerando os despachos da GEMPS e GRH de 25 de
fevereiro de 2014;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA Nº. 165/2014-GP de
30/01/2014, publicada no DOE 32575 de 03/02/2014, que
EXCLUIU, a Gratificação de Tempo Integral – GTI dos 136
servidores lotados na Sede Administrativa da FASEPA nos
termos do art. 3º do Decreto nº. 954 de 24 de janeiro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente
da FASEPA
TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 216 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014
Servidora: MARIA DA GLORIA PINHEIRO RATIS
Matricula: 54193987/ 1
Torna sem efeito a Portaria: 168/14 de 03 de fevereiro
de 2014, publicada no DOE 32579 de 07/02/2014, que
Excluiu, a Gratificação de Tempo Integral - GTI.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA
TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 217 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014
Servidor: MIGUEL CARNEIRO CORREIA
Matricula: 3192709/ 1
Torna sem efeito a Portaria: 172/14 de 06 de fevereiro
de 2014, publicada no DOE 32583 de 13/02/2014, que
Excluiu, a Gratificação de Tempo Integral - GTI.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA
PORTARIA Nº. 196 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2014.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho de
2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e
Considerando o memorando nº. 02/2014 – ASPAD de 27 de
janeiro de 2014;
Considerando o despacho da GEMPS/GRH de 28 de janeiro de
2014;
R E S O L V E:
ANULAR, A PORTARIA Nº. 045/2014-GP de 09/01/2014,
publicada no DOE 32562 de 15/01/2014, que DETERMINOU,
a Instauração de Processo Administrativo Disciplinar, PAD.
nº.001/14 e Processo nº. 004/14.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente
da FASEPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653036

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 26/02/2014
Admitidos:
Nome do Servidor     Cargo do Servidor   Término Vínculo     Observação
CLEITON ALBUQUERQUE NASCIMENTO                    Monitor
25/02/2015
DANIELLE SOCORRO SOUZA GUIMARAES   Monitor                            25/02/2015
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653080
EXCLUIR GTI

PORTARIA Nº. 206 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2014
Servidor: ANDRE DA COSTA SALDANHA
Matrícula: 57228630/2
Cargo: MOTORISTA
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A partir: 27.01.2014
EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 212 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2014
Servidor: RILDO ROBERTO SOUZA DA SILVA
Matrícula: 3196534/1
Cargo: Ag. Serv. Complementares
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A partir: 16.02.2014
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653198

Portaria: 0063/2014
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM
MARABÁ, em recambiamento
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94(Processo
75842/2014- Mem 114/2014-CIAM MARABA)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
59059451/MAURO JOSE TEIXEIRA DE SENA (MONITOR) / 1.5
diárias (Completa) / de 27/02/2014 a 28/02/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653308

Portaria: 0064/2014
Objetivo: Realizar visita domiciliar à família de adolescente,
custodiado no Centro Sócio-Educativo Masculino - CSEM, e
articulação junto à rede de Serviços Públicos do Município de
São Sebastião da Boa Vista/PA, no período de 27 a 28/02/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo
84503/2014 - Memo. 0106/2014-CSEM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571930082/LUANA MELO DE ALCANTARA (PSICOLOGA) / 1.5
diárias (Completa) / de 27/02/2014 a 28/02/2014
32053041/MARIA DA GRAÇA DOS SANTOS LIMA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/02/2014 a
28/02/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652768

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 21/02/2014
Valor: 54.791,58
Vigência: 27/02/2014 a 26/08/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem como objeto o
acréscimo quantitativo de 04 (quatro) postos de trabalho para
atender as Unidades do SINE/PA.
Contrato: 40
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000    339037              0101000000          Estadual
11334136865330000    339037              0106000000          Estadual
Contratado: LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA
Endereço: Tv S Sebastião, Bairro: Sacramenta, 888
CEP. 66123-620 - Belém/PA
Telefone: 9132440333
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA